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Naže Beseda yn 'll rok svěho" trvání necelýchřdcclitdc nds"iil pro iiuse ttirMii
Miahy k Víttil čela MVh 17 míllíonfi korun Hliiiná sumu

fa' Veliká národní obétavos{ neUnií ' l"'dé l VoImčIiw víliiehil

lirskluiiéiM v ittVW-- d bázní ní liž pravda T Ale týž národ kte-- j

Co touni ííká vafc' wdc' Ne ry scbial na obranu hvc krvi- - 17

zachvěje se pýchou tt nepokojem millíonů korun probil za tu do

bil v alkoholu a tabáku nejinénékdyž vá ten český hd nazyva

svou nadějí T Nciaďie tu va" H_ milHardy ! Hludetití čcVÍ nii
na tělo Mírnili vě sumě velkýhladká bila cela chmura nfurost- -

podíl! Nejméně jednu desetinulívoslí vzpomenctedí si jak bce

le tyto sny vcho národa rploitij
Zamyslete se vážné ne 'umy

slete nad těmito otázkami

jak tuo tm AfattýTivěm Mlále u

jcMt rovněž ony nďoliě

zpráv — ca od řasil} mc uvěta

událoulí Tuííiu jen pár dní to-

mu eo V jednom oniíížském ře-ké-

ěuMopihv četl jaem zujímiivý
čtáuck o fioměreidi na l(ul li pak
olísk přednáškového thémaťl Jíro-fcMir- a

1'crd 1'íseikého kíerýž
zavílal sem do Ameriky ze zámo-

ří z Kusíe z oné vulkauíclié íuJi
starého svčla hdež jak známo

pic nedávili'!!! odehrál M' vdíee

odvážný děj h 1 evolucí nu a zrní

iiěoý vypovídá o loni jak n: váe

sběhlo Zaráží mne však řeknu

vám to bez obalu onen otevřený
tón krtíky jako třeba véla —

"Ale Diicrieh mí váíuial vm ho je-

nom si iicviímal 1'eehii a Slováků

udržoval slyky jen s Maďarony a

Před svědky smlou-

vu potvrdil --- po tom v Petrohra-

dě prohlásil že smlouvu neuzná

vá Kadil se s Koníčkem ým

chráiičuceiti h Králem iiivédče

iiýin ze slyků h policií s Crlalem

a jinými A rovněž o Horkém že

(ctilo předními dává "hoIič" před

národem" — No toto je mně pě

Hleďte íkálc ž" míliuetj mi
i i s t l f

ro Kilo je lUiriMH vy jh noinu

na okamžik umyMÍÍI ho — Mik U't'

dm eh valněji díl "Vzpomínám ni

na jeden zajímavý ělánck Jdiož

ndpí byl "ZáMM" Domnívaní

se Že autorem jeho jcm! itutft
1'ryvck jedné věly utkvěj mí lak

živě v myslí a MÍcej "Níe tak nepo--lích-
u

jeme pro povznesení h blaho

byt našeho národa jako veliký pu-

čel dobrých Mělníku A 'nw do-

bré pracovníky vychová vá přede
víím dobrý lísk Kdo SíÍ dobrý
Ink jest veřejným dobrodincem!"

ald" - "Právo! tak jmt l výte-čné!- "

zibiirá"elo místnlí nás

►ejifých přátel Malyáfi pak opět

chápaje se dova pravil: "A vidí-

me lo také zřejmě z otisku před-nášk- y

téhož onehdy v O odbýva-

né kdež mezí jiným pravil "Ka-dos- lí

velikou jsem duex prodchnut
mezi vámi v O lichoť vídíir jak

katolický tak evangelický ducho-

vní sedí de v (mpředí svorné ja-

ko Cechové" ald — Ano protože

jmi" všichni Cechové tuk by se

mělo nnvi námi v Jy postupovat l

A proto kéž bych uiohl mluvit k

velikým lísícnm zakřiknul bych:

Zdravic a budíc hrdi návélěvy

bratři všude tam kde zavítá vu

váš krutí ten pravý nejenom

pořád jen Cech ale tento zároveň

Slovan: proť Ferdinand Písecký!'
M Sardiekrj

i žebrák Iiádeiiiiík I unívei nitfií

professor dítě i stařce muž i že

na i vaíi rodíce jsou národ Mi

UCJíWKMi NKH Oěná re-dk- e

"Pokroku"! PříloŽeně po

mIui Vám poukázku znějí í na

nbno liíOO íí kteWvl částky

#100 podržte jako při-dpltli-
ě na

"Denní m Nedělní Pokrok" a UM
hodin vé odevzdejte Cemkémii

Hdruzení M přáfclHkým

pozdravem Váá —

icf Stupka

DOPIS OD ČESKÉHO VOJÍNA

Z FORT DOUOLAS UTAH

Drazí rodil'? ! — Předně rdcě

liý dík m Váí dopi který jwiii
doatal již zde na novém médě

Fort Loan jme odejeli v pátek

(uiinub'ho týdne aniž bychom vi-

děli kam Až cenino jonc m

kam trií piíjdciii 'Aď prý

blldcmi' HM 'J Ucho I lllěí' l' —

(šíitou pře Colorado a WyomiiiK

jHine viděli kráiuou krajinu ílí
jame pře ohromné pčrie kde lze

vidět do dálky několika ret mil

kolctn po lidech ii ni piimátk v ha

ani stromu nebo keře není nikde

ku Hpatíeiií Jinak ale j"st lo

krajina kláMiá Pak jsme jeli

pře hory a projeli jnnie několik

luíetcli národ musíte nďovatí

i jeho částhvě rodiče kteří vás

yí r t :i i
často m ua oeiim vwni mi iiuijmji
ee od úst sobě i celé rodině vydr

čili lídd millimiu korun! Polovina
tohoto oImmwu by síačílil ídy vSe-ck- y

ohroženě' kraje české b)v
českými Školami uby

naie fstřrdní Malíce školská Mta-l- a

kc iicpřemožítclnoii — I)okud
buďte vyhazovali peníze m pivo
a tabák nemluvte o lásce k vlasti
a národu

Mluvíte MC zápalem o lásce pří-

rody o českém iiméíoí o éeské

lituatuře ale dovďMe priMeilětí
celé půldne večery a nocí v dus-iiýi- h

hospodách v nidiŽ dý'hátc
odporné výpary a snndiilý dým
v nichž se smějete vti-

pům napilých kiíuipáiui v nich?

napouštíte Hvé Saty i svá mladá

těla loužicí po volném omamně

vonícím vzduchu po křišťálově

vodě protivným hospodským zá

pachem jejž zanášíte i do ňvýeh

ložnic Zaplavujete obdivuhodné

jemné organismy Ičla krutým ne

Žlljí tlil sludiíeh Nesmíte dopustit

ahy penízo jejich
e inirofia

bvlv vyhazovány nadarmo ne

miií vydání nutná zvětiovatí

bvtcčnvm a Škodlivým vydáním' ti V r

Plukovník Henry T Allen bylia dvo tabák karty kulečník

nesmíte doimstit aby vaší lodi kná komedie! Já vždycky jsem
oovýieii do hodnoti brijfftdního

myslil že jen u nás Jihoslovanůčové část národa plakali pro vaíi
lo lak vždycky bují h tím mate

lehkomyslnost aby nemohli ani

noci oka zamhouřit protože jejii ním noiiiiů a ono zatím i 11 vás

je lomu lak a věru nedovedu práKvcha jejich naděje mibvnuý
vně chápal proč může být Mary 11

syn probíjí krušně nustřáduiié pe roiialv nraeovník náHledovnč lineiVelkvch tunelu Jy tdody - lo číst vin jedem alkoholem Váří

je podivínu Pak jsme rojei
Černými Vrchy na nichž jc stě ny

Sdruženi českých lékařů

v O ma 10 aSoOmaioní je vSildft hiiÍIi Město li něhož

liíc a rozbij! beohleilne jejiel

nejkrásněji! sny Nemilujete l

svých rodičů bratří a sester ne

mluvte o lásce k národu

I vy jste národ Cbíjítcdi sebe

ubíjíte část náriHla a to je lušti

zrada Kdo miluje svůj národ o

ne naší pcvnosf nalézá jmenuje

vkus je zničen karty jsou vám mi-

lejší in" kniha hospoda milejší
než příroda Činění pravé umění

nedotkne se v pravdě voíieh

srdcí neboť umění očisťuje Ilo-riljel- e

pro umění Ústy ale sMee je

pusté A který inlelliacnl ie-!ed-

je s hlubokým porozuměním a vře

a iislanovcii k doprováze-

ní vojsk generála Persliinjía do

Kvropy jako jeden jeho veli-

telů

řádně k ncjlčšíiiiu úkolu muže

k maiiželst ví a otcovství ď ne-

mluví o lásce k vlaní i

Hospoda ubíjí vaše zdraví lou-

pí z vaiii h rukou peníze jichž

byste mohli jinak užili vrhá vás

do dluhu brání vám v práci Iiís

ní blátem vaši čest Zliesvéeilje

Mise lásky nedovoluje vám aby-sl-

milovali svůj národ skutkem

činí z vás zrádce národa

lieele li o sobě iíei právem
že milujete národ vzdejte Ke pi-

va i vína vzdejte e tabáku buď

If abstinenty
jl

hc Suit lake City a z ponad' y má-

me tam po káře 10 minut Vane

nravdu bude hleděli 'zachovali siposádka jmenuje w Kor Mou-(jh-

Kolem dokola jsou ohrom

vm zaimem miminu vvvo řvciio

co nejdéle zdraví aby bodni

dlouho žil a pracoval pro národ

luk pečujeto o své zdraví? Mne

skoro každý student otužuje sví

tělo hrou tělocvikem a sportem

né hory h né jsou plny sněhu přec

je v údolí doMÍ teplo i v mocí je
zde- - lip nežli ve Fort I iir Tam

hylo v noci moc zima ími 4

národa ať nemluví o sv' lásce

vlasti

Mluvil děvčatům o lásce my
dni jsme hyli Spatně stra ováni

Kdo z vás vsak pěstuje soitHlaviu' silte mnozí 1 lni lo Ze le!i''l Za
nic že ne už vňceko začalo bouřit své tělo deiiuiiii cviecnilil limy
tak vařejí lip dsillc V leeniit váním ve Htudené vodě piin!m

ložíte vlastní krb siiíle o své

přišlí ženě a o dělech a!" snad

žádnému z vás nevstoupí in mll£eiii)ll tlik o nás ume lt 1
'
j í V

pátek prý pít jdeme už k i iemu
pli otevřeném okně a zvluste mz

uoinoii životosrávoii Má-l- i vý

zuam těleiié evičciií jdete lí po

ic se musile zachovali nro luto
i'i::siMi:i: cmo„ _: či rvu i

1Í117 — "Turecký vclkovezír

liíeiliiovídá víléství Vuiizc- -
regiiiieiitii tak tam lunte lip Ale

příití ženu nvoii čisli a ueporii
Suty nu HohŽ iiiiuiť doposiiil svo

tom do zakouřených ne vět raných

lak slrašné pochybné kvality neb

dokonce zrádcem?" "Ivane! Tě-

ší mne tvoje poznámka ku naší

české věci" vmísil se zase Matyáš
do hovoru "nechci a nenudili býlí

siiiideein ačkoliv lak jal: tento

ukot tepny v rukou je vždy se

Irviičným lak i má mysl a lo u

a hluboce nořila se v tento

problém jenž věru velmi IčKo lu

Slit" Co se však osobnosti Tebou

zmíněného profCerd Píseckého

lýce činím sobě ty nejlepší před

'tavv o loudo velice čilém národ-

ním pracovníku — 11 to jesté z

dob před válkou polom-při-puifiu-

okolnost (silt ličujíí že

vytrvá ba nehodí se pro lak ve

líkou dobu jako jest diiešui ka

ždý kdož nazýván je-- t pri
ovní-ke-

Nu a b míněném já ni dost

málo nepochybuji že muž tento
nalézá hv v onom prostřeiií kam

rozhodně on plnou měrou hodí ne

le pravda jen pied několika léty

kolovaly v žurnoliHlice české plet-

ky snižující i dnen všemi námi 11

znávanoii osobnost prof T C Ma-

saryka Hyl k lomu důvod! A

proto kéž bychom dočkali se jed-

nou du'e onoho v němž bychom
konečně se dohovořili Zrovni vče-

ra vynašel jsem ve starých odlože-

ných novinách jichž malou sbírku
mám ješlé ze staré vlatti kde v

niimhu číslech naleznul jvi: ony
krásně odníevnčlé úvahy 1 články
loholo muže míním proť Písecké- -

howitod prolevate-l- l hrdlem sponje in h ínňžete pomyslit
!

dyž v

tom evičímc že jsme Spinu ví jako Htv niva a nropouitíte li plícemi
{íiiúata Tak se tu íiuiiéíme víicli oblaka otravného kouře z cijtarrtT
ni přát puvH riAiiťdali první

selil lieliot adulc elaloly od te lov vru se opci k moci -- -

kterou milujete mimo to plavé Touha po vzdělání v Rusku —

ilěslí rodinné e založili jenom 1'ewiluční hnulí ve Španělsku -

lam kibi vst npují vc sňatek dvč limiui nařídila ruským armá láni

čisté bylosti které se mohou ho zanechaly nelečnosli a zahájily
bě navzájem podívali klidně beze boj s nepřiletěni " -- - Tímto

studu v oči klcré si iiwdiou říci rčením a sice hodně zvučným tó

v důvěrné sladké chvíli: "lile uem zahájil Matyáš naši opělnou

Jdete do přírody nalokat t čer

stvého vzduchu ale obklopujet

DR ŽRÁMEK J M

ncvnáp roli 8 a Hickory ol

Tel DoiikIhn Cí)-L- r

DR KOUTSKÝ JOHN W„
405 nev 24 ni So Omalift

Telefon Boath 142

DR NÉMFO CHAS J
1110 WiHÍHin ul Omnlift —

Telefon Itoiijílaii 'J817

Operacím He věnuje zvláštní

poznrnoHt

DR SW0B0DA T J
1511 Willium til OrnnhA

Telefon Dmxhn 2113

dr SimAnek o r
120J již 13 ul„ Omah

Opericím o věoujo rTlářtní

poviornost

DR HUGO CHALOUPKA

a D A E WANEK
Tol 80 77:i

v laulové Orlimiai Thentra
21 a M ul Ho Mhlo Omak

DR OLGA S'fASTNÝ
CJU World llvruhl UIiIk
Teleloii: '1'jlnr lilWi

Tel ibylll Ur Sťiwtný Ilur-ne-

0101
V iMiiiié Žis Iiy nelivlo inl'0-W'ien-

UViilejlfl TVler I t"H

My tiliorx uvedeni lékaři dle

pravhli
I Ičkuřhké ttikcty ni

ji oihaiziijeme veřkcró

kteréhokoliv lékahi

Hama nelie ve kterýehkoliv
(tvými pacienty noilif

UŽ jeto jukýmkolív páolieui
ať vc správách uiilioili ucho

uitolimvh ll-l- ř

npodiu prádlo la dostal tikc no-

ty neb moji! hyly už bez podešví

Cniřormy dostanciu tuké prý jíž
tento týden Chtějí nás zde a nic

se odporným parfumem ci(jaiťto-véh- o

nebo doutníkového rondu

Víte kolik set ba tisíc českých
pro nÚH tu nemají Jinak cvičení studentů ubilo vůj mladý naděj SOPKA KTERÁ POŠKODILA SAN SALVADOR
není moc víc ležíme než co dčlá

ný život sklenicí u ciiiuretoii f Se

he zničili a nárixlu těžce ublížilitne Včera jsem byl h kumarády
ve inŽstě tíik jsem mČI '"jjood neboť jej připravil o platin' jed
timo" První "pejdu" )wl tt

notky Neumíte-l- i se z lásky
prve za 'J hedéle a já nniním v

národu vzdáti jdtlcnice a cigarety
kapse ani centu ačkoli ted' je z nemluvte o lásce k vlasti
počátku pctiiSs potřeba Kdybyste Vaše ritudie jsou dobou přípra
mí něčím nudili pomoci bych si

vy k odpovědnému povoláni J5u-det- c

lékaři prulVsíiory archiíďty
mohl to nejmilněji! opatřit a a

Kpoň mlíka ní každý d("i trochu učiteli advokáty obchodníky
koupit — dokud tu budeme — o kterýž domnívám se e jestknězi snad i poslanci budete

vůdci lidu který se bude řídit

podle váf budete odpovědni z
1 ' '

'1

autorem též článku "Na úsvitě"
v čísle Nového lidu ze dne ]Y

červnu 11' značkou "se - p —

Načež v lypiéičjšieh bodech člá

byl bych velmi rád A2 dostinem
naše prachy tak Vás nebudu xlo-bi- t

Zde máme plachtové nftuy a

Rlamčné "strožoky" pod hlavou

nic ale už jsme si zvykli Tak

osud národa Kdyby se rcmesl

nický učen místo práce toulal po

lioMiodach cizí iiraci vydával za
Vhn jakož i bratry n sestry jAté

mii onen hbiló jal se eí-l- i : " A

už tak či onak kdo má oči olevře-o-

MÍ e velcí a vysocí páni kle
svou liyl by vyhnán z práce Vy

vsak tak často považujete zá sva

(é niávo — - vyhýbali se kudé prá rym lidská krev jest tobko dým

ei ml ii viti s povržejdm o pilných pro zábavu hrají o životy miÍi oiiů

jako o slávu pronpéch atd Malý

piíklad máme na bulharsko učme
Soka Su Salvador která téměř úplně zničila Sau Salvador a

okolní města

kHiiiarudeeh vysmívat! se povyw
ně vážným hovorům a myšlenkám
Místo usilovného studia vsedú

S ) NcjmoílcrnéJŠI ™

CYRILU HPOfTiBK
Vybome uisnihU itoli 11J

j Tci Douguit3i6 ::

vále v hospodách a kavárnách

probíjejíee nejen zdraví de i čas

čas který se nikdy nevrátí Ne

žili jsiue j"deu pro druhého dá-- : přátelskou schui včerejšího dne

vám ti těío silné zdravé nepo j "Ano jest velice typickým u

nišelié" rttim celé leíťie slud U- - plynulý právě čas několik i lý-l-

rozpalují !vé vášně jdkobolcm dnu" vmísil se mluvčímu do řeči

V hospodách i pk jdou cynie ilvaii a n't oddechli di " a tu do

kým iVsiiiěviiu a s hrubým v ti-'t- micy Ivpy událostí jm včiu

dovedete li ocenili vážnou indov- -

nrdečiu pozdravuje ViVj kvii a

bratr—- - Joe Kotteeký

J
IIKSSKM Elt ('OlA — pro Na

ší Hťxedtť k otiílčul zaslal 4Maty- -

i4 Skalický —

V v r d P í h e e k ý j

Čeikým itudentfi'u!
Celá Ha i} práce vierhen ten

drahtHjcituý ncnahinditiďi čms

ieé to viiíU- - krásné tuk rychle a

nenávratně pnlutjud mládí má je-

diný l íh Chcete hý li iltt iliCellty
Vifdlaticl iicjvyssi vrstvou ná

rotlii kferá má býtl rúďeiii ldu
x nhol vyšla která má mvi vui
VVsIedek tMsflm tik vil Hiuod-idh- o

áptsii ktcitf má klást i nu-t-

k imví krásijši budoucnu!!
náidrt Husova Clu U rt

Oohrov skéha dauft

nou práci nedověděli' li sami pia-
-

covati nemluvte o lané k vlasti
nemáte k tomu práva pem na ileeh tbi náruče neve tík' uyni jako ni od ilvtui inbvbi tu

Mi In um e ok Vlllle tulii ln lnittbv de bt"4 liloatt wiAtn iiaroii je nwlv a ehodv oď
1 Or F A Sodldóok iíaílápli svou nevinnost vui

mužnou tet neivíiši st ťt k
jtiiámký o tmu ťaujalv m ié e b'

poitiii sllálo k Miťlet zápisníku '

nuluje svůj národ muU hlidčti
roíiniioiili jeho jíněni tím í bude

ukMlivě počituti a ictritl aby

ckém králi Ciio jet tomuto ivol

ubohých bulharských sedláku '

Vše spěje k rozkladu vše se vke
všiiib' strmil ' nejistoia 5íí se

doba kdy bude [toiícld muhi jako
soli kil v deset a sto se jich navěsí
na jednoho a budou ho p o! 'ed
nás Všechny mcavid a tánl ni
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